
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Licitatório n° 230/2022 
Modalidade: Concorrencia Pública n° 014/2022 
Tipo: Técnica e Preço 
 

OBJETO: CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA CONTÁBIL E PATRIMONIAL 
ESPECIALIZADA EM APLICAÇÃO DAS NBCASP (NORMAS BRASILEIRAS DE 
CONTABILIDADE APLICÁVEIS AO SETOR PÚBLICO) E DO MCASP (MANUAL DE 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO) INCLUINDO OS PROCEDIMENTOS 
DE AVALIAÇÃO E REAVALIAÇÃO DE ATIVOS PARA FINS DE DEPRECIAÇÃO 

 
 

FICHA  DOTAÇÃO 
98 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.39.00 

201 02.04.01.04.122.0005.2129.3.3.90.39.00 
603 02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.39.00 
778 02.07.01.12.361.0012.2160.3.3.90.39.00 

 
 Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em 

referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com 

Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93, homologo o procedimento 

constante na ata da Comissão Permanente de Licitação, declarando vencedora da 

licitação à empresa Lage & Lage Auditores e Consultores Associados EPP, CNPJ: 

00.205.753/0001-33 à qual adjudico o objeto desta Concorrência Pública, no valor 

total de R$ 1.343.300,00 (um milhão, trezentos e quarenta e três mil e trezentos 

reais). 

 
               

Lagoa Santa, março de 2023. 
 
 

 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
NILA ALVES DE REZENDE 

Secretária Municipal de Educação 

 
BRENO SALOMÃO GOMES 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 

Secretária Municipal de Gestão 

D4Sign bbf3c8aa-d69f-4dc6-9cd8-395400db8e0b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de March de 2023, 08:52:35

HOMOLOGACAO CP 014 2020 pdf
Código do documento bbf3c8aa-d69f-4dc6-9cd8-395400db8e0b

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Mar 2023, 10:42:16
Documento bbf3c8aa-d69f-4dc6-9cd8-395400db8e0b criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-03-13T10:42:16-03:00

13 Mar 2023, 10:44:05
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-03-13T10:44:05-03:00

13 Mar 2023, 10:48:52
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-03-13T10:48:52-03:00

13 Mar 2023, 10:55:12
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45418) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de March de 2023, 08:52:35

2023-03-13T10:55:12-03:00

13 Mar 2023, 14:21:29
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.179.178.111 (177-179-178-111.user.veloxzone.com.br porta:
44800) - Geolocalização: -19.6241909 -43.8984211 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 -
DATE_ATOM: 2023-03-13T14:21:29-03:00

13 Mar 2023, 15:39:54
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7668) -
Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-03-13T15:39:54-03:00

15 Mar 2023, 13:38:36
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 44394) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-03-15T13:38:36-03:00

16 Mar 2023, 08:52:20
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25940) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2023-03-16T08:52:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b08ee8ee9fad7b0bff7f39b2ee3e90baff35ec1ebb2bce32242b6812545c83af
(SHA512):e633b8e92be468e5c25345863f7d35e6e574565e6ecbe6dbca04ed1cb345fa6c67c329b6d0d0424d00b987ad1f6c9fe899a94b2c744e68d6cf278005b9b271c1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6241909 -43.8984211
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452193 -43.9150498

		2023-03-16T08:52:47-0300




